
CREDICOOP AREQUIPA FORMA A 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS) 

expresado en soles 

: 

Total J] 1 

,--: ACTIVO --�--'--------'--
1 

4,641,'107.5'1 
1 

M,N, Eq a M.E. 

DISPONIBLE 
CAJA 
BANCOS, OTRAS EMPRESAS oa SISTEMA FJNANOERO DEL pAfs y COOPAC ! BANCOS Y OTRAS 1NSTIT1.JOONES FINANOERAS OEL EXTERJOR 
OTRAS DISPONIBILIOAOES 
FONDOS INTERCOOPERATIVOS 
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOOS 
INSTRUMENTOS DE CAPITAL 
INSTRUMENTOS DE DEUDA ¡ INVERSIONES EN COMMODITTES 
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA 
INSTRUMENTOS REPRESENTAT!V05 OE CAPITAL 
INSTR�ENJ

OS REPRESENTATIVOS OE DEUDA 
INVERSIONES A VENOMIENTO 
CARTERA OE CREDITOS 
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES 
CARTERA OE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS 
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANOAOOS 
CARTERA DE CRÉDITOS VENODOS 
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDIOAL 
·PROVlSIONES PARA CRÉDITOS 
DERJVAOOS PARA NEGOOAOÓN 
DERJVAOOS PARA COBERTURA 
CUENTAS POR C06RAR 
CUENTAS POR C06RAR POR VENTA DE BIENES Y SERVIOOS Y FIDEICOMISO 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
BIENES REALIZABLES, REOBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS 
BIENES REALIZABLES 

\ 
BIENES REOBIDOS EN PAGO Y ADJUDICAOOS 
PARTIOPAOONES 
SUBSIDlARIAS 
ASOCIADAS 
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO 
ACTIVO INTANGIBLE 
PLUSVALÍA 
OTROS ACTIVOS INT ANGJBLES 
IMPUESTOS CORRJENTES 
IMPUESTO DIFERIDO 
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENID05 PARA LA VENTA 
OTROS ACTIVOS 
TOTAL OEL ACTIVO 
PASIVO 
OBUGAOONES CON LOS soaos 
OBUGAOONES A LA VISTA 
OBUGAOONES POR CUENTAS DE AHORRO 
OBUGAOONES POR CUENTAS A PLA20 

1 

OTRAS OBUGAOONES 
FONDOS INTERCOOPERATIVOS 
DEPOSITOS DE <XXJf'AC 
DEPÓSITOS A LA VJST A 
DEPÓSITOS DE AHORRO 
DEPÓSITOS A PLA20 
ADEUDOS Y OBLIGAOONES FINANOERAS 

1 
ADEUDOS Y OBUGAOONES CON <XXJf'AC Y EMPRESAS E INSTIT\JOONES FINANOERAS D 
ADEUDOS Y OBUGAOONES CON EMPRESAS OEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANOEROS 
OTROS ADEUDOS Y OBUGAOONES DEL pAfs Y DEL EXTERIOR 
VALORES Y TITULOS 
DERJVAOOS PARA NEGOOAOÓN 
OERIVAOOS DE COBERTURA 
CUENTAS POR PAGAR 
PROVISIONES 
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENOALES 
PROVJSIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS 
OTROS 
IMPUESTOS CORRIENTES 
IMPUESTO DIFERIDO 
OTROS PASIVOS 
TOTAL PASIVO 
PATRIMONIO 
CAPITAL SOOAI. 
CAPITAL ADIOONAL 

4,S79,184.39 
3,397.20 

4,◄53,941.09 
0.00 

121,&16.10 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

213,013.89 
215,165.55 

0.00 
0.00 

125,967,434.57 
16,414,670.69 

·142,384,256,92 
0.00 
0.00 

34,455.00 
0.00 

34,455.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

16,820,396.32 
1,105,878.38 

0.00 
1 ,105,878.38 

0.00 
0.00 
0.00 

1,251,967.07 
24,004,895.05 

531,345,100.23 
0.00 

40,Bl),310.78 
490,531,789.45 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

471,47B.86 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

8,665,961.93 
540,482,5'1!.02 

27,679,650.19 
0.00 

62,223.15 
383.80 

61,839.35 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

·1,250,782.96 
·1,188,559.81 

4,617,252.84 
0.00 

393,305.04 
4,223,947.80 

0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
o.oo

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo

·6,827,568.85 
·2,210,316.01 

0.00 
0.00 

3,781.00 
4,515,780.+4 

0.00 
121,&16.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

213,013.89 
215,165.55 

o.oo

0.00 
U5,967,434.57 

16,414,670.69 
·142,384,256.92 

0.00 
0.00 

34,455.00 
0.00 

34,455.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 

16,820,396.32 
1,105,878.38 

0.00 
1,105,87838 

0.00 
0.00 
0.00 

1,184.11 

22,816,335.24 

535,962,353.07 
0.00 

41,206,615.82 
494,755,737.25 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

471,478.86 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,838,393.08 
s30,2n,22s.01 

27,679,650.19 
0.00 
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CREDICOOP AREQUIPA FORMA A 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2023 {TODAS LAS AGENCIAS) 

expresado en soles 

l>JUSTE5 AL PATRIMONIO 
RESULTAOOS ACUMULADOS 
RESULTADO NETO DEL EJEROOO 
TOTAL DEL PATRIMONIO 
TOTAL OEL PASIVO Y PATRJMONJ0 

J RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES 

M.N.

0.00 
0.00 

-525,923,048.08 
•17,2U,491.88 

-515,455,889.n 
25,026,651.25 

0.00 

Eq a M.E. 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Total 11 1 

0.00 
0.00 

-525,923,048.08 
-17,212,◄91.88 

-515,455,889.n 
·2,210,316.01 22,816,335.2◄ 

0.00 0.00 1 



ESTADOS FINANOEROS -NIVEL 2 

FORMA "B" 

EsTADO DE RESULTADO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2023 

(expresado en soles) 

M.N. 

INGRESOS POR INTERESES 701,122.75 

DISPONIBLE 374,795.0'4 

FONDOS INTERCOOPERATIVOS 0.00 
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS 0.00 

INVERSIONES DISPON!Bl.ES PARA LA VENTA 0.00 

INVERSIONES A VENCIMIENTO 0.00 

CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS 39,821.n 

RESULTADO POR OPERAOONES DE C06ERTURA 0.00 
CUENTAS POR COBRAR 0.00 

OTROS INGRESOS FINANOEROS 286,505.94 

GAST
O

S POR INTERESES 15,482,307.19 

OBUGAOONES CON EL PúBUCO 15,"69,683.82 

FONDOS INTERCOOPERATIVOS 0.00 

OBUGAOONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC 0.00 

ADEUDOS Y OBUGAOONES FINANOERAS 0.00 

ADEUDOS Y OBUGAOONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SimMA FINANOERO DEL PA 0.00 
ADEUDOS Y OBUGAOONES CON INSTITUOONES FINANCIERAS El EXTER. Y ORGAN. FINJ 0.00 

OTROS ADEUDOS Y OBUGACJONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR 0.00 
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBUGAOONES FINANOERAS 0.00 
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGAOONES EN ORCULACIÓN 0.00 

CUENTAS POR PAGAR 0.00 
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR 12,623.37 

RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA 0.00 

OTROS GASTOS FINANOEROS 0.00 

MARGEN FINANOERO BRUTO -14,781,184,44 

PROVISIONES PARA CRfDITOS DIRECTOS -115,554.40 

MARGEN FINANOERO NETO -14,665,630,04 

INCiRESOS POR SEVIGIOS FINANCEROS 0.00 

INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS 0.00 

INGRESOS POR FIDEICOMISOS 0.00 

INGRESOS DIVERSOS 0.00 

GASTOS POR SERVIOOS FINANOEROS 8,827,18 

GASTOS POR CRf0ITOS INDIRECTOS 0.00 

GASTOS POR FIDEICOMISOS 0.00 

PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO 0.00 

GASTOS DMRSOS 8,827.18 
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVIOOS FINANCIE -14,674,457,22 

RESULTADOS POR OPERAOONES FINANOERAS 0.00 

INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS 0.00 

INVERSIONES A VALOR RAZONABLf CON CAMBIOS EN RESULTADOS 0.00 

INVERSIONES EN COMMOOITTES o.oo

INVERSIONES DISPON!Bl.ES PARA LA VENTA 0.00 

DERIVADOS DE NEGOCJACIÓN 0.00 

RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA 0.00 

GANANOAS (PÉRDIDA) EN PAATICIPAOONES 0.00 

UTIUOAO-PÉRDIDA EN DIFERENOA DE CAMBIO -7D,TI9.33 

OTROS 0.00 

MARGEN OPERAOONAL -14,745,186,55 

GASTOS DE ADMINISTRAOÓN 0.00 

GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS o.oo 

GASTOS POR SERVIOOS REOBIDOS DE TERCEROS 1,075,927.57 

IMPUESTOS Y CONTRIBUOONES 19,437.26 

DEPREOAOONES Y AMORTIZAOONES 734,033.91 

MARGEN OPERACONAL NETO -16,574,585.29 

VALUAOÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES 0.00 

PROVISIONES PARA CRfDITOS INDIRECTOS 0.00 

PROVISIONES PARA INC06RABIUDAD DE CUENTAS POR COBRAR 199,470.29 

PROVISIONES PARA BIENES REALJ2ABLES, REOBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD O.DO 

PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA 0.00 

DETERIORO DE INVERSIONES 0.00 

DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS 0.00 

DETERIORO DE ACTIVOS INT ANGIBl.ES 0.00 

PROVISIONES POR UTIGIOS Y DEMANDAS 0.00 

OTRAS PROVISIONES 0.00 

RESULTADO DE OPERAOÓN -16,n4,055,58 

OTROS INGRESOS Y GASTOS 0.00 

OTROS INGRESOS Y GAST
O

S -438,436.30 

RESULTADO DEL EJEROOO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA -17,212,491.88 

IMPUESTO A LA RENTA 0.00 

RESULTADO NETO DEL EJEROOO -17,212,491.88 

GERENTE GENERAL 

EQAM.E. TOTAL 

0.00 701,122.75 

0.00 374,795.0'4 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 39,821.n 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
O.DO 286,505.94 

o.oo 15,482,307,19 

0.00 15,469,683.82 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
O.DO 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 12,623.37 
0.00 0.00 
o.oo 0.00 

0,00 -14,781,184.44 

0.00 ·115,554.40 
0.00 -14,665,630,04 

0,00 o.oo 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

o.oo 8,827,18 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 8,827.18 

0.00 -14,674,457 .22 

D.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
o.oo 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 -70,TI9.33 
0.00 0.00 

o.oo -14,745,186,55 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 1,075,927.57 
0.00 19,437.26 
0.00 734,033.91 

o.oo -16,574,585,29 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 199,470.29 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 -16,774,055,58 

0.00 0.00 
0.00 -438,436.30 
0.00 -17,212,491.88 
0.00 0.00 
0.00 -17,212,491.88 
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